dilahirkan di Maturid, sebuah kota kecil di kawasan Samarkand, wilayah Transoxiana di Asia

Tengah yang kini dikenal sebagai Uzbekistan. Nama lengkapnya adalah Abu Mansur Muhammad

ibn Mahmud ibn Mahmud al-Hanafi al-Mutakallim al-Maturidi al-Samarkandi. Tahun

kelahirannya tidak diketahui secara pasti, namun diperkirakan sekitar tahun 238 H/853 M.

Perkiraan ini didasarkan pada wafatnya salah satu guru al-Maturidi, Muhammad al-Muqatil al-

Razi, pada tahun 247 H. Abu Ayyub Ali memperkirakan bahwa sikap kritis al-Maturidi terhadap

Mu’tazilah telah muncul lebih awal dibandingkan Abu Hasan al-Asy’ari, mengingat pada saat al-